PORTARIA Nº 672/2021.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos

incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento

e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e Valorização dos Profissionais da Educação do Município de Bom Conselho- PE -

CACS/ FUNDEB, que terá a seguinte composição:

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: José Pereira Merêncio

Suplente: Andréia Pollyanna dos Santos Calado

Titular: Ivaneide Oliveira dos Santos

Suplente: Juliana Maria Alves de Queiroz

2- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚPLICA DO MUNICÍPIO

Titular: Edvalda de Oliveira Carvalho

Suplente: Pollyanna Cavalcante Félix Ferreira

3- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

Titular: José Edson Pereira Alves

Suplente: Josenilda Alves da Silva

4- REPRESENTANTES DOS PAIS RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO

     Titular: Nívea Gabriele Miranda Lopes de Melo

Suplente: Ivanilda Cabral da Silva Vieira

Titular: Kelly Alves Bezerra

Suplente: Juliano Melquíades Cabral

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230309095611.pdf

assinado por: idU
ser 83

5- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA DO MUNICÍPIO

     Titular: Lucineide Ferreira Moura Cetano

Suplente: Cidenilson Cordeiro de Melo

Titular: Pamylla Eduarda Correia Rodrigues

Suplente: Afonso Feitosa dos Santos

6- REPRESENTANTES DO COSELHO MUNICIPAL -CME

     Titular: Maria do Socorro Oliveira Alencar

Suplente: Mônica Iracy Soares de Moraes

7- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

     Titular: Janaildo Melo Guimarães

Suplente: Ewerton Anderson de Lima Bezerra

8- REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO

     Titular: Edna Márcia Ferreira da Silva Cardoso

Suplente: Dina Renata Marinho Hilario da Silva

9- REPRESENTANTES DAS ESCOLAS QUILOMBOLAS

     Titular: Fabrício doas Santos Leite

Suplente:  Márcia Roberta Oliveira dos Anjos

10- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

DO MUNICÍPIO

     Titular: André Galdino Fidélix

Suplente: Josimar Melquíades Cabral

11- REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

     Titular: Luiz Carlos da Silva

Suplente: Carlos André de Lima Silva Ferreira

Titular: Leide Rejane Carneiro de Gois Gomes

Suplente: Maria Gracione da Silva Gomes Pereira

  Art. 2º - A Presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230309095611.pdf

assinado por: idU
ser 83

Publique-se, Intime-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 29 de Junho de 2021.

João Lucas da Silva Cavalcante

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 29 de junho de
2021.

Luis  Henrique  Crespo de Matos
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230309095611.pdf

assinado por: idU
ser 83